
Contacto

Teléfono 916647423
Correo Electrónico andres.arce@urjc.es

Dirección Postal

Calle Tulipán, s/n
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024011MIXSERNE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2024 a
las 15:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D

Objeto del Contrato: Suministro y soporte de un sistema de gestión de la oferta e inscripción en
actividades formativas y otras actividades formativas organizadas por la Escuela Internacional de
Doctorado y el procedimiento de depósito y defensa de tesis doctoral para la Universidad Rey Juan
Carlos en modalidad software as a service.

Suministro y soporte de un sistema de gestión de la oferta e inscripción en actividades formativas y otrasDescripción 
actividades formativas organizadas por la Escuela Internacional de Doctorado y el procedimiento de depósito y defensa de
tesis doctoral para la Universidad Rey Juan Carlos en modalidad software as a service.
Valor estimado del contrato 82.672,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.452,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.828,67 EUR.

Clasificación CPV
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2024 al 31/03/2026

Lugar de ejecución
De acuerdo a lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

NIF/s B72351679: Por ser oferta única por motivos de exclusividad.

http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D


Contacto

Teléfono 916655060

Dirección Postal

Calle, Tulipán S/N
(28933) Móstoles España

Precio de la oferta más baja 55.452,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.452,69 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DYNFILE SISTEMAS S.L.
NIF B72351679
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ ESLOVAQUIA S/N. OFICINA 3.4
(11011) CÁDIZ España
ES612

Contacto

Teléfono 956254522
Correo Electrónico guillermo@dynfile.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.828,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.452,69 EUR.

Motivación

Motivación Por ser oferta única por motivos de exclusividad.
Fecha del Acuerdo 15/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Principal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=941fc4c3-d590-4bcc-933e-6cd47a4bea18


ES30

Proceso de Licitación

Conforme a lo estipulado en la Memoria justificativa del procedimiento de adjudicación.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Del 20/02/2024 a las 00:01 al 26/02/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial

Descripción Conforme a lo estipulado en la Memoria justificativa del procedimiento de adjudicación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kmwPf4%2BdFjQXh k1FZxEyvw%3D%3D

ID 0000012890547 |  2024-000315222 | Fri, 15 Mar 2024 15:40:14:473 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22179175163299151722742989037416180437 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kmwPf4%2BdFjQXhk1FZxEyvw%3D%3D

